LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 134/ LĐLĐ
V/v tuyên truyền phổ biến các luật, nghị quyết

mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 6, Kỳ họp bất thường lần thứ 5; Chỉ

thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và

triển khai một số nhiệm vụ phổ biến, giáo dục

pháp luật dịp Tết Giáp Thìn 2024

          Huyện DMC, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:  - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 296/LĐLĐ ngày 16/02/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động tỉnh Tây Ninh về việc phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 6, Kỳ họp bất thường lần thứ 5; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày

09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp

Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp và triển khai một số nhiệm

vụ phổ biến, giáo dục pháp luật dịp Tết Giáp Thìn 2024. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp tổ chức triển khai tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi tới đoàn viên, người lao động bằng hình thức phù hợp một số nội

dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cơ quan nhà nước,

của người sử dụng lao động, người lao động trong cộng đồng doanh nghiệp, cán bộ, đoàn

viên công đoàn về giá trị pháp lý, vai trò của Phiếu lý lịch tư pháp, bảo đảm việc yêu cầu cấp

và sử dụng Phiếu lý lịch tư pháp theo đúng quy định tại khoản 3 Điều 7 của Luật Lý lịch tư

pháp.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các các nội dung văn bản luật, nghị quyết mới

được thông qua (có Phụ lục kèm theo) cho cán bộ, đoàn viên, người lao động; tích cực vận

động tự giác tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật; tham gia kiểm tra, giám sát việc thực

hiện pháp luật.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ chức

triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động đảm bảo nghiêm túc, có hiệu

quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- WEB;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-02-22T08:49:27+0000
	Not specified

		2024-02-23T01:51:18+0000
	Not specified

		2024-02-23T01:51:19+0000
	Not specified